
Id: EAIORKQHCMPKJPYRBIPKAOTDT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/119/2011
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 29 września 2011 r.

w sprawie udzielenia poręczenia kredytu. 

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 
1726) w zw. z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1159; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806; z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, 
poz.1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 
40,  poz.  230, Nr  106,  poz.  675;  z 2011  r. Nr  21,  poz.  113, Nr  117,  poz.  679, Nr  134,  poz.  777), Rada Miejska 
w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża  się  zgodę  na  udzielenie  przez  gminę  Drawsko  Pomorskie  nieodpłatnego  poręczenia  za 
zobowiązania Celowego Związku Gmin RXXI w Nowogardzie wynikających z umowy o udzielenie pożyczki do 
łącznej  kwoty  3 375  500,00  zł  (słownie  złotych:  trzy  miliony  trzysta  siedemdziesiąt  pięć  tysięcy  pięćset). 
Poręczenie udzielone zostanie na zabezpieczenie spłaty zaciągniętej przez Celowy Związek Gmin RXXI pożyczki 
będącej  wkładem  związku  w realizację  zadania  inwestycyjnego  pod  nazwą  „Budowa  Regionalnego  Zakładu 
Gospodarowania Odpadami w Słajsinie, gmina Nowogard”, zwanego dalej "projektem". 

§ 2. 1. Poręczenia, o którym mowa w §1, udziela się do 31 grudnia 2020 r. 

2. Wysokość spłaty zadłużenia w poszczególnych latach realizacji projektu wynosi: 

1)2014 r. do kwoty 179 000,00 zł, 

2)2015 r. do kwoty 179 000,00 zł, 

3)2016 r. do kwoty 603 500,00 zł, 

4)2017 r. do kwoty 603 500,00 zł, 

5)2018 r. do kwoty 603 500,00 zł, 

6)2019 r. do kwoty 603 500,00 zł, 

7)2020 r. do kwoty 603 500,00 zł. 

§ 3. Pokrycie  ewentualnej  spłaty  zadłużenia  z tytułu  poręczenia,  o którym  mowa  w §1,  nastąpi  z dochodów 
własnych gminy Drawsko Pomorskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: EAIORKQHCMPKJPYRBIPKAOTDT. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Na mocy art. 86 ustawy o finansach publicznych poręczenia należy  traktować  tak,  jakby musiały być zapłacone, 
chociażby obowiązek spełnienia świadczenia w ogóle nie powstał. Objęte są one zasadą uprzedniości budżetu, co 
oznacza,  że  przed  ich  udzieleniem  konieczne  jest  wprowadzenie  stosownych  postanowień  do  budżetu  wraz 
z określeniem  łącznej  sumy  z tego  tytułu  w uchwale  budżetowej.  Projekt  „Budowy  regionalnego  Zakładu 
Gospodarowania  Odpadami  w Słajsinie,  gmina  Nowogard”  obejmuje  stworzenie  kompleksowego  systemu 
zbieranie, odzysku i unieszkodliwianie całego strumienia odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie 27 gmin 
wchodzących  w skład  Celowego  Związku  Gmin  RXXI  (gminy:  Maszewo,  Nowogard,  Osina,  Przybiernów, 
Stepnica,  Gryfice,  Karnice,  Płoty,  Rewal,  Trzebiatów,  Dziwnów,  Golczewo,  Kamień  Pomorski,  Świerzno, 
Międzyzdroje,  Wolin,  Chociwel,  Dobra,  Radowo  Małe,  Resko,  Węgorzyno,  Drawsko  Pomorskie,  Ostrowice, 
Wierzchowo,  Złocieniec,  Brzeźno,  Świnoujście).  W zakres  projektu,  wchodzi:  budowa  Regionalnego  Zakładu 
Gospodarowania  Odpadami  w Słajsinie  w gminie  Nowogard  jako  element  całego  systemu  gospodarowania 
odpadami, zamknięcie i zrekultywowanie istniejącej kwatery składowiska, budowa trzech Stacji Przeładunkowych 
– w Mielenku  Drawskim  w gminie  Drawsko  Pomorskie  o przepustowości  ok.  14  000  Mg/rok,  w Kamieniu 
Pomorskim (ok. 27 000 Mg/rok) oraz w Świnoujściu ( ok. 42 000 Mg/ rok) wraz z zapleczem do magazynowania 
odpadów oraz placami kompostowania odpadów zielonych. Koszt zadania wynosi 89 882 206,57 PLN netto, w tym 
maksymalna  wartość  dofinansowania  z Unii  Europejskiej:  69  401  647,31  PLN  netto.  Projekt  realizowany  jest 
w ramach Programu  Infrastruktura  i Środowisko ze  środków Funduszu Spójności. Celem zabezpieczenia wkładu 
własnego Celowy Związek Gmin RXXI w Nowogardzie wystąpił do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie z wnioskiem o pożyczkę w wysokości 17 000 000,00 zł. Zgodnie z Wymogami 
NFOŚiGW w sprawie ustalenia zabezpieczeń dla zaciągniętej przez Celowy Związek Gmin RXXI w Nowogardzie 
pożyczki,  konieczne  jest:  wystawienie  weksla  własnego  „in  blanco”  przez  Celowy  Związek  Gmin  RXXI 
z klauzulą „bez protestu” na zabezpieczenie spłaty pożyczki, odsetek z tytułu oprocentowania oraz wynikających 
z umowy  należnych  odsetek  obliczonych  w wysokości  jak  dla  zaległości  podatkowych,  poręczenie  członków 
Zarządu na zabezpieczenie spłaty pożyczki oraz odsetek z tytułu oprocentowania – formę poręczenia (wekslowego 
lub  wg  prawa  cywilnego)  pozostawia  się  do  decyzji  wnioskodawcy.  Poręczenie  w 2014  i 2015  roku  dotyczyć 
będzie  realizacji  projektu  w fazie  budowy.  Od  roku  2016  w fazie  eksploatacji.  Po  zakończeniu  procesu 
inwestycyjnego  Zarząd  związku  zobowiązuje  się  do  wystąpienia  z wnioskiem  o zmianę  zabezpieczenia 
z poręczenia gmin na zabezpieczenie na majątku wybudowanego zakładu. 


